
V Blansku 1.1.2020  činovníci 11.oddílu Svornost, Blansko 

Letní skautský tábor 11. oddílu Svornost Blansko v roce 2020 - 1. informace 

 

Místo:  Tábořiště Vysočany 

Termín:  1.8.2020 (sobota) - 15. 8. 2020 (sobota) – 14 nocí 

Vedoucí tábora: Pavel Prokop (Klokan) - 722766073 

Zástupce: Ondřej Skoupý (Chip) 

Zdravotník:  Barbora Krejčiříková 

Odchod:  V sobotu 1.8.2020 dopoledne od klubovny na Růžové 5 

Návrat: V sobotu 15.8.2020 odpoledne na klubovnu na Růžové 5 

Cena:   Cena tábora bude odstupňovaná podle data platby. Vždy v daný termín od 17:00 bude na 

klubovně přítomný hospodář a bude možnost si i dokoupit nášivky. 

   Termíny a cena:  

Do 22.4.2020 od 18:00 – 3500,- 

   Do 13.5.2020 od 18:00 – 3600,- 

   Do 3.6.2020 od 18:00 – 3700,- 

   Do 24.6.2020 od 18:00 – 3800,-  

Stornopoplatek: V případě zaplacení tábora a neučasti na něm, bude navrácena plná cena pokud termín zrušení 

bude do 1.7.2019, po tomto datu nevratná částka bude činit 1000 Kč 

Základní informace pro rodiče: 
Letní tábory jsou společným sdílením skautských ideálů a znamenají vyvrcholení naší celoroční družinové 

činnosti. Naše tábory jsou tudíž pouze pro děti, které patří do našeho oddílu a podílí se na celoroční 

družinové činnosti. Proto děti navzájem znají nejen sebe, ale i rádce a vedoucí, kamarádí spolu a těší se na 

společně prožité táborové dny. (Pro děti, které do skautu nechodí, jsou určené například naše letní příměstské 

tábory, které bude naše středisko také v období letních prázdnin pořádat.) 

Letní skautský tábor trvá 2 týdny a bude opět bez návštěv (můžete ale dětem psát spoustu dopisů). Vzhledem 

k průběhu celotáborové hry, jejího vyhodnocení předposlední den a dalších činností s postupnou gradací 

požadujeme pobyt všech dětí na celé 2 týdny tábora. 

V roce 2020 pojedeme na tábořiště  . Tábořiště má velmi dobré zázemí, většinu ubytovacích 

kapacit nabízí podsadové stany, ve kterých se bydlí po dvojicích. Hlavní zázemní jednotkou je dřevěná budova, 

kde se nachází kuchyně a jídelna a vlezou se do ní všichni účastníci tábora. V táboře je k dispozici pitná voda. 

Co děláme na táboře: 
• Hlavní programovou a dějovou linkou je celotáborová hra (CTH). Letošní téma bude Slované, 

 můžete se těšit na velmi detailně propracovaný příběh. 

• V rámci CTH jsou děti rozděleny do několika skupin napříč věkovými kategoriemi, kde má každý své 

místo a každý naplno bojuje za svoji partu, které proti sobě soutěží v opravdu rozsáhlém spektru 

dovedností, častokrát však musí všechny skupiny spojit své síly při snaze o dosažení daného cíle 

• Prostor v programu má také družinová činnost, jejímž cílem je upevnění vztahů v družině, ve které se 

schází po celý rok. 

• Zdokonalujeme se ve skautských dovednostech a činnostech, na které není tolik prostoru v průběhu 

školního roku 

• Dále se učíme netradičním sportům, novým deskovým hrám, chodíme se koupat, sedáváme při 

táborových ohních, zpíváme a hrajeme na kytary a další nástroje, děláme radost našemu Tajnému 

příteli, zkoušíme nízké i vysoké lanové aktivity, trénujeme první pomoc, poznáváme přírodu, a hlavně 

si to užíváme. 

• Nacpáváme si břicha dobrotami z polní kuchyně, kde budou opět kouzlit naši léty osvědčení Skipča s 

Poldíkem a Donem. 

• Pracujeme společně – bez práce nejsou koláče, jídlo se samo nepřipraví, nádobí se samo neumyje, 

dřevo se z lesa samo nedonese. 

• Celkově zažíváme obrovské množství zážitků mnohdy i na celý život. 

• A nikdy se nám nechce domů ☺  

  


